plerique || *P. Rutilium* 53, 5 laetique *P plerique* || laetique victoria 53, 7 adventare *codd.* || adventarent 53, 8 exortum *codd.* || mutatur 54, 1 sunt *codd.* || sint 54, 5 in acie *P plerique* || [in] acie 54, 6 interfici *pauca (ex corr.)* || interficit 55, 1 [ut] *om. plerique, praebet P* || ut 55, 1 Albini *opt.* || Auli Albini 55, 4 anxius *P plerique* || [animo] anxius 55, 5 sed igni magis quam praeda ager vastabatur *ante exercitus partem ipse, reliquos Marius ducebat transposui auctore L. Grasberger* || exercitus — ducebat. Set igni — vastabatur 58, 3 frustrari *P al.* || frustrati 58, 4 clamorem ut (vel) *opt.* || *om.* 60, 4 sicuti (vel sicut) *codd.* || sicubi 62, 1 merita *opt.* || merenti 63, 2 animus belli ingens domi modicus || animus belli ingens: domi modicus 63, 7 indignus illo honore et is quasi *scripsi* || is indignus illo honore et quasi 64, 1 [cum] *P al.* || *om.* 64, 1 atque alia *opt.* || alia 64, 2 [primum] *iterant opt.* || *om.* 65, 1 paulum *P al.* || paululum 65, 5 multis a mortalibus *P* || a multis mortalibus 67, 1 arce *Iordanus* || ad arcem 68, 2 circiter hora tertia *P* || circiter horam tertiam 69, 4 nam *codd.* || † nam 70, 2 clarum *codd.* || carum 71, 5 [ex perfugis] cognovit *P plerique* || cognovit 72, 2 excitus *plerique* (exercitus *P*) || expectatus 73, 2 invitum *P (man. 1) plerique* || invisum 74, 1 fidei *opt.* || fide 74, 3 [et] *iterant opt.* || *om.* 75, 1 ubi *aliquot boni* || ubique 75, 5 fuerint (vel fuerit) *codd.* || forent 76, 3 dein duobus *P (deinde) al.* || Deinde 76, 3 [superque eas] *delenda censuit Popyma* || *om.* 76, 3 [et super aggerem] *inclusi* || [et] super aggerem 77, 2 Iugurthini *codd.* (Iugurthae *unus*) || [Iugurthini] 78, 2 alta, alia *plerique omnes* || alta alia, alia 79, 1 mirabile *P plerique* || memorabile 79, 1 nos locus *P plerique* (locus nos *al.*) || [nos] locus 80, 6 et iam || Etiam 81, 2 ibi[que] *P al.* (q. vel quintus *al.*) || ibique \*\*\*\*\* 81, 3 dux Romanus *P al.* || Romanus 84, 2 sociisque *quod in codd. post regibus est Wirzius post ex Latio transposuit* || regibus sociisque 85, 10 mutare *P V al.* || mutari 85, 11 is *P al.* (is sibi *V al.*) || is [sibi] 85, 13 et *P plerique* (aut *V al.*) || aut 85, 16 posset *codd.* (possit *V*) || possit 85, 22 illorum vita *P* || vita illorum 85, 26 facundiam *P plerique* (facundiam *V al.*) || facundiam 85, 29 corpore *P plerique* (pectore *P man. 2 V*) || pectore 85, 30 ego meis *P al.*

(egomet *P m. 2 V*) || egomet meis 85, 33 praesidia *codd. praeter V* || praesidium 85, 34 neque *codd.* || nec 85, 35 mollitiam *P plerique* (mollitiam *V al.*) || mollitiam 85, 40 laborem viris *P al.* (viris laborem *V al.*) || viris laborem 85, 41 in conviviis *codd.* || [in conviviis] 85, 42 flagitiis *codd.* (omnibus flagitiis *V*) || [omnibus] flagitiis 85, 42 dedecoravere turpissumi viri, || dedecoravere, turpissumi viri 85, 45 atque *P V plerique* || [atque] 86, 1 alisque *P plerique* || aliis 87, 4 cognoverunt *P plerique* || cognovere 89, 4 Libys (libis) *P al.* || Libus 89, 5 natura serpentium ipsa pernicioza *codd.* || [natura serpentium, ipsa pernicioza] 89, 7 quae — agebat *P plerique* || qua — agebatur 91, 1 usui *codd.* || usu 91, 7 ante *P plerique* || [ante] 92, 1 peregit Marius sine ullo suorum incommodo *boni aliquot* (peregit *om. P*) || Marius sine ullo suorum incommodo fecit 92, 5 diungebat *P* || disiungebat 92, 5 omnis natura *aliquot codd.* (omnia natura *opt.*) || omnis a natura 92, 7 [et] frumenti *P plerique* || frumenti 92, 7 et altis machinationibus *P al.* || [et aliis machinationibus] 93, 3 adorta *scripsi* (aduortit *P al.*) || vortit 93, 5 ascenderat *P plerique* || escenderat 93, 6 ascenderat *opt.* || escenderat 93, 8 quattuor centuriatos *scripsi* || \*\*\*\*\* quattuor centuriones 94, 1 e centuriis *P* || escensuri 94, 2 nisi *P plerique* || nisi 94, 3 [est] *opt.* || *om.* 95, 3 prope iam *P plerique* || iam prope 95, 3 atque Latinis *codd.* || et Latinis 95, 3 doctissime *codd.* || doctissimi 95, 3 simulanda *P plerique* || simulanda ac dissimulanda 97, 5 ascendere *codd.* || ascendere 97, 5 cedere *P* || caedere 97, 5 obtruncare *P al.* || obtruncari 97, 5 novi *quod libri inter veteres et que scriptum habent ante veteres transponi iusserunt Woelfflinus et Gertzius* || veteres novique 97, 5 et ob ea scientes belli *codd.* || [et ob ea scientes belli] 99, 1 iubet *P plerique* || [iubet] 99, 3 terrore *opt.* || *om.* 100, 1 in hiberna propter *Par. 1576 al.* || in hiberna \*\*\*\*\* propter 100, 4 porta *plerique* || portas 100, 4 auxilios *plerique* (et aux. *P*) || ex auxiliariis 100, 4 super vallum in munimentis *P al.* (in mun. sup. vall. *al.*) || [in munimentis] 100, 4 non diffidentia *opt.* || non tam diffidentia 100, 4 factum iri *Klimscha* || futura 100, 5 Iugurthini belli *codd.* || [Iugurthini belli] 100, 5 a pueritia *opt.* (pars recte *om.*, male *iterato* quod) ||

pars a pueritia 102, 2 suo *P plerique* || se 102, 3 facere: ingenium *opt.* || facere, uti ingenium 102, 6 inopi *plerique* || imperi 102, 8 esses *opt.* || es 102, 12 ob regnum tutandum *multi* *codd.* (ob *om. P al.*) || regnum tutantem 102, 15 Iugurtha, cognita legatione Sullae et Manli metuens || Iugurtha cognita legatione Sullae et Manli, metuens 103, 3 ipsis *v* (= *Vat. 3325*) || [illis] 103, 5 Romanorum avaritiae *v al.* || avaritiae Romanorum 103, 6 ignota *v al.* || ignorata 104, 1 postquam *v al.* || ubi 104, 1 confecto *v al.* || infecto 104, 1 quo *v al.* || quod 104, 1 ab Utica *v al.* || ad Uticam 104, 2 fit, et ab (a) consule interea *v* (fuit *man. 1*) *al.* || fit ab consule, interea 104, 2 humanarum rerum *v al.* || rerum humanarum 104, 2 semper in adversa *v al.* || in adversa semper 104, 3 rebus *v al.* || *om.* 104, 3 profecti duce *v* || profecti sunt cum 104, 3 accipit *v* || accepit 105, 1 Quis *v al.* || Quibus 105, 1 Bocchus cognitis *v* || cognitis Bocchus 105, 1 petivit *v al.* || petiverat 105, 1 Sullam ad se mitteret *v al.* || ad se mitteret Sullam 105, 2 peditum, item *Monac. 14477 al.* (item *om. v al.*) || [peditum, item] 105, 2 quod ea levia sunt *codd. plerique* || [quod ea levia sunt] 105, 3 amplio-rem vero *v al.* || vero amplio-rem 106, 4 proficisceretur *v* || proficiscerentur 106, 5 ante consedis-*v al.* || ante eos consedis-*v al.* || ante a paucis *cod. Ruland.* (antea *p. v al.* ante *p. al.* || antea paucis 108, 1 inpar materno genere *v* || materno genere inpar 108, 1 nam pater eius ex concubina ortus erat *v al.* || [nam — erat] 108, 2 consulto *v al.* || consulta 108, 2 pertimesceret, quo *v al.* || pertimesceret, \*\*\*\*\* quo 109, 1 se pauca *v* (pauca *se al.*) || pauca 109, 1 occulte nullo *v al.* || occulte, aut nullo 109, 3 etiam nunc *v al.* || etiamtum 110, 3 aliquando eguisse *v* || eguisse aliquando 110, 3 pretium *v V al.* || *om.* 110, 7 quod *v V al.* || quoad 110, 8 id *v V al.* || [id] 111, 1 polliceatur *codd.* || polliceretur 111, 1 tum ultro *v al.* || ultro tunc 112, 3 senatus aut *P plerique* || [senatus aut] 112, 3 populi (*om. Romani opt.* || populi [Romani] 113, 3 ceteris *opt.* || *om.* 113, 3 voltu [corporis] *plerique et opt.* || voltu et oculis 113, 3 quae — patefecisse *codd.* || [quae — patefecisse] 114, 2 illique et inde usque *plerique et opt.* || Illimque usque

Orationes et epistulae excerptae de historiis (*V*) || Ora-

tiones et epistulae ex historiis excerptae Oratio Lepidi cos. ad populum Romanum *V* || M. Aemili Lepidi consulis ad populum Romanum oratio contra Sullam 1 aestumatis *V* || existumatis 1 tutandis *V* || vitandis 8 aestumet *V* || existumet 18 atque *V* || atqui 20 qua raptum ire *Madvigius et Jordanus* (quam raptum iri *V*) || quam captum ire 21 victoriam *V* || victorem 23 intellegent *V* || intellegerint 24 a servis sumpta *scripsi* || acerbissima Oratio Philippi in senatu (SEA) *V* || Oratio Philippi in sententia 3 omissa cura *V* || amissa curia 7 nemo diurna *V* || nemo non diurna 12 videmini tanta (itanta) *V* || videmini intuentes tanta 14 gratia tribuniciam *V* || gratia plebei tribuniciam 16 regem *scripsi* (neque leges *V*) || neque leges 17 mehercule (*ex mehercules*) *V* || mehercules 19 obpressit (opp.) *V* || obrepsit 21 nostra *V* || vostra Oratio C. (Cai) Cottae ad populum Romanum *V* || Oratio G. Cottae consulis ad populum Romanum 9 ingenio *V* || senio Epistula Cn. Pompei ad senatum 5 Lacetaniam *V cod. Aureliam.* || Lacetaniam 5 ambitione (*Aur. om. mea*) || ambitione mea 6 Durium *V Aur.* || Turiam 9 quae *V Aur.* || qua 9 aerieque sunt *Aur.* (onorique *V*) || onerique Oratio Macri trib. pleb. ad plebem 5 praemiis *V* || praemiis \*\*\*\*\* || 7 placent *V* || iacent 8 et *V* || Scilicet 11 vobis *V* || vos 12 quaesita est, et erepta in posterum vis tribunicia || quaesita est et erepta in posterum, vis tribunicia 13 animadvortatis (anim aduertatis) *V* || animum advortatis 14 omittundum (omittendum) *V* || amittundum 15 modo, patricium *V* || modo, tum patricium 15 iussa *V* || iussi 19 ignaviam cuiusque tenuissima spe frustratur *Orellius* (ignam quiusque tenuissimas perfrustratur *V*) || ignavi cuiusque tenuissimas spes frustratur 20 quae *V* || qua 23 potestatis *V* || potestatis restituendae 27 atque *V* || Atqui Ep. Mithr. 2 tibi si perpetua *V* || Tibi perpetua 2 nisi hostes opportuni et scelestissimi, egregia fama, si Romanos obpresseris, futura est, neque *V* || egregia fama, si Romanos obpresseris, futura est. Nisi hostes opportuni et scelestissimi, neque 13 Calchedona *V* || Chalcedona 14 et Heracleam *V* || et apud Heracleam 16 parvo labore *V* || [parvo labore] 17 raptum *Ciacconius* (partum *V*) || vi partum 17 peste *V* || pesti.